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wciare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017dhe sheni;

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2017

AKTIVET eni 2017 2016
| |Aktivet Afatshkurtera 281,673,445| 265,968,652
1|Aktivet Monetare 9,737,221 7,012,819
>Banka 3,835431| 3,009,396
>Arka 5,901,790 4,003,423
2| Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 248,205,934| 246,850,370
>Kliente per mallra, produkte e sherbime 167,281,577| 180,900,516
>Debitore/Kreditore te tiere 72,542,538| 62,836,703
>Tatimi mbi fitimin 2,238,477 3,113,151
>TVSH 2,043,022 0
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,100,320 0
4|Inventari 23,730,290\ 9,105,462
>Lendet e para
>Inventar | imet 0 144
>Prodhim ne proces
>Produkte te gatshme
>Mailra per rishitje 23,730,290 9,105,318
>Parapagesat per furnizime
5|Aktivet biologjike afat-shkurtera |
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | 0| 3,000,000
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 0| 3,000,000
Il |Aktivet afatgjata | 40,459,434| 42,695,365
1/Investimet financiare afatgjata
2|Aktivet afatgjata materiale 40,459,434 42,695,365
i Toka 0
i |Ndertesa 11,793,793| 12,166,573
li_|Makinen dhe paisje 17,759,592| 20,992,900
IV _|MJETE TRASPORT/ 9.153,284| 7,348,313
iv__|Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere 1,752,766 2,188,579
3|Aktivet biologjike afat-gjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
i |Emnimire
i |Shpenzimet e zhvillimit
lii _|Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali 4
5|Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) ’ 322,132,879( 308,664,017
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iare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017dhe shen

Shumat shprehen ne leke perndryshe shkruhet

PASIVET DHE KAPITAL[eni 2017 2016
| |Pasivet Afatshkurtra 104,580,038 125,114,598
1|Derivative
2 Huamarrjet 50,468,622 50,388,419
>Qverdrafte bankare 50,468,622 50,388,419
>Huamarrje afatshkurter
3|Huat dhe parapagimet 54,111,416 74,726,179
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 45,149 506 44,132 516
>Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
>Detyrime per Sigurimet Shog. Shend 223512 314,219
>Detyrime per TAP-in 21,358 34,538
>Detyrime per Tatim Fitimin 0 0
>Detyrime per TVSH-ne. 0 980,684
>Detyrime per Tatimin ne burim. 1,500 21,900
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 0 7,488,680
>Dividente per tu paguar 0 0
>Debitore dhe Kreditore te ljere. 8,715,540 21,753,642
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtera | ] |
Il |Pasivet Afatgjata 23,727,004
1|Huat afatgjata
>Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
>Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje te tjera afatgjata 23,727,004 0
3|Provizione afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
|TOTALI | PASIVEVE | [128,307,042] 125114598
Il |Kapitali 193,825,837 183,550,419
Aksionet e pakices (perdoret
vetem per pasqyrat financiare te
2 Kapitali qe i perket aksionereve
te shogerise meme (perdoret
3|Kapitali aksionar 158,900,000 158,900,000
4|Primi i aksionit 11,651,073 11,651,073
5 Njesite ose aksionet e thesarit
(negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 3,988,463 3,436,545
8|Rezerva te tjera
9/Fitimet e pashperndara 9,010,883 6,010,883
10(Fitimi (humbja) e vitit financiar 10,260,643 3,551,918
TOTALI | DETYRIMEVE
KAPITALIT (1+11+111) 322,132,879 308,665,017




*asqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.201 7dhe shenimet shpjegues

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shiruher

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar - 31 Dhjetor
2017

!E 2017 2016
n

nr Pershkrimi i elementeve

|

1[Shitjet neto | [ 592.393.323
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e
2|shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve
te gatshme dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara | ] 526,040,749 389,510,934
5 . 15,368,052 20,167,666
. 13,278,461 17,414,379
Shpenzimet Per sigurimet shogerore dhe
shendetsore 2,089,591
6/Amortizimi dhe zhvieresimet g 5,643,358 6,695,568
7|Shpenzime te tjera .m 43,838,507
8|Totali j Shpenzimeve (4-7) 577,684,300

465,180,869

460,212 675
Fitimi humbja nga ve rimtaria
9 : . gm . 14,709,023 4,968,194

10]Investimet financiare afatgjata | ]
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
11|pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: .-
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
Te ardhura dhe shpenzime naa interesi | | -3,094,430
Fimet b s s s | |

12 3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kem 146,778

€ ardhura dhe shpenzime 1a [jera .
Inanciare
Totalii te ardhurave dhe

shpenzimeve
(12.1 +12.2+12.3+12.4)

5,180,787
—— 2 10U, /07

-2,618,517 -539,546
e —
12,090,506 4,428 648

%

108,576 1,416,224
12,199,082 5,844,872
876,731

F———— {0,/

10,260,644 3,551,918

Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13)

15|Shpenzime te panjohura
Fitimi para tatimit

15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar

16/(14+15)

17]Elementet & pasqyrave te konsoliduara ] |




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

-
o

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2017 Viti 2016

1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézi -37,251,593 38,162,773
11 |Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klient4 656,413,276 580,495,399
12 |MM té& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjés -679,649,334| -518561.724
13 MM té ardhura nga veprimtarit&

14 |Interesii paguar -4,532,183 -4,886,588
15 |Tatim mbi fitimin | paguar -955 188 -3,647,450
16 |TVSH e paguar -8528164 -8513026
17 _[MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 6,723,838
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

21 |Blerja e njésise s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

22 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale
23 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
<4 |Interesii arkétuar
25 |Dividendét e arkétuar
25 |MM neto ta perdorura né veprimtarité investuese

3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 39,975,996 -36,809,783
31 |Téardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

32 |Teé ardhura nga huamarrje afatgjata,afat shkuf 74,195,626 37,706,743
33 |Pagesate detyrimeve(SHLYERJE Huaje etj) -34,219,630 -74,616,526
24 |Dividendé te paguar

25 [MM neto e pérdorur ng veprimtarité financiare

B Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 2,724,403 1,252,990
5 |Mjetet monetare né fillim te periudhés kontabé 7,012,819 5,759,829
5 |Humbje nga kembimi

7 Mjetet monetare né fund teé periudhés kont: 9,737,222 7,012,819
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SHENIMET SHPJEGUESE
1 Informacion | Pérgjithsham

me 20% né vit té vieres sa mbetur.

rave financiare

1. Aktivet Mmonetare
Aktivet Mmonetare ng valute

Per Ume vleren 111 1 leke

a financiare afatshkurtrg

- "Llogaria Debitore e kreditore te liere perbehet Si me poshte:
debitore kreditore te tiere 72542538
3. Aktive afatgjata Materiale

et afatgjatg Materiale jane llogaritur na zerat

Jjané vierésyar me kursin fundit te vitit Perkatésisht Pereuro = 132 g5 lek

Perkates sipas tabeles se Mmeéposhtme

gjaté periudhes Me viere historike

Shuma ne fillim te

periudhes Periudhés
n
mw
mm
-l 0.097.044] " 30854]
-%

4. Huat dhe Parapagimet
KREDI
AMONIKU SHPK 7,384,404
EVEREST OIL 24,750
ERI SHPK 1,281,315
THETH| SHPK 25071
Totali 8.715,540

5 - "Shitjet neto” pérbéhen nga.
a) Shitiegaz | lengeshem
b)dorezim punime e sherp
C)te ardhurag shitie Aktive ¢

589971980 592393323
241333
1874166




d) Shitje materiale furnityr: 305844

Totali 592393323

8. Materialet e konsumuara 526040749
- "Materialet e konsumuarg" Pérbéhen nga:

a) Kosto e gazit te lengesh 524905399

b)Kosto te tiera materiale t 1135350

Totali 526040749

7. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sg ME&sipérme

| Shtesa Pakesime
Amortizim; AA tée
e | o | 5 ]
n 7920728 m——
ﬁ__
mmm-
m—
-_-mma

TE tiera

Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
- "Shpenzime té tiera nga veprimtarits e shfrytézimit" perbehen nga:
Eﬂl!
Eﬂl-ﬂsm
mm
mm
m-:m

|

618 |T& tjera shpenzime 898,684

Sh enzime kontroll; aisje w

6184 |Verifikimi tokmii dhe kolaud; 7
Pagese personel jashte nder.

Shpenzime postare e telefon] 548,038
628
m
El-im
Te tjera tatim Taksa m
652 m@
@I—Ma
m_mmg
-M
-§

|
Iés

Ne total realizon nje fitim humbje para tatimijt 12090506]eke dhe fitim tatimor prej 12199082 jcke
dhe nje fitim neto te vitit financiar prej 10260644 eke.

Financieri Administratori
Bashki Xhakollari (_SkenderAmoniku e




